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LISTA E SHKURTESAVE  
 

PZAP – Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa 

SPZAP – Sekretariati i Panelit Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa 

KQZ – Komisioni Qendror i Zgjedhjeve  

KGJK – Këshilli Gjyqësor i Kosovës 

OSBE – Organizata për Siguri dhe Bashkëpunim  Evropian 

LZP – Ligji për Zgjedhjet e Përgjithshme 

LZL – Ligji për Zgjedhjet Lokale 

ZYRA - Zyra për Regjistrimin, Certifikim dhe Kontroll Financiar të Subjekteve Politike 

SP- Subjekti Politik 

QNR – Qendra për Numërimin e Rezultateve 

SIMFK – Sistemi Informativ për Menaxhimin e Financave të Kosovës 

SIMBNJ/HRMIS – Sistemi Informativ i Menaxhimit të Burimeve Njerëzore  

SMVP – Sistemi i Menaxhimit të Vijueshmërisë në Punë 

SMA – Sistemi për Menaxhimin e  Ankesave 

ZKA - Zyra Kombëtare e Auditimit  

AQP - Agjencia Qendrore e Prokurimit  

LMFPP – Ligji për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë 

SNKSP -  Standardet ndërkombëtare të kontabilitetit për sektorin publik 

SZHMB – Sistemi i zhvillimit të menaxhimit të buxhetit 

KPM-Komisioni i Pavarur i Mediave 

KMSHK-Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 
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PËRMBLEDHJE EKZEKUTIVE  
 

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), pas caktimit të datës së Zgjedhjeve për 

Kuvendin e Republikës së Kosovës të mbajtura më 09 shkurt 2025, nga Presidentja e Republikës 

së Kosovës përmes Dekretit Nr. 119/2024 të datës 16 gusht 2024, në përputhje me mandatin e 

tij  të përcaktuar me Ligjin për Zgjedhjet e Përgjithshme (LZP), ka filluar menjëherë përgatitjet 

për realizimin e procesit ankimor për këto zgjedhje. 

Kryesuesi i PZAP-it ka thirrur dhe ka mbajtur takime me anëtarët e panelit dhe stafin e 

Sekretariatit të PZAP-it, me qëllim të planifikimit dhe marrjes së vendimeve të nevojshme për 

organizimin e aktiviteteve lidhur me procesin zgjedhor. Në zbatim të nenit 115, paragrafi 1 të 

Ligjit Nr. 08/L-228 për Zgjedhjet e Përgjithshme në Republikën e Kosovës, PZAP-i ka 

ndërmarrë të gjitha veprimet e nevojshme për planifikimin dhe realizimin e aktiviteteve të 

përcaktuara. 

Nën udhëheqjen e Kryesuesit të PZAP-it, z. Zenel Leku, janë mbajtur takime të rregullta me 

anëtarët e PZAP-it dhe stafin e sekretariatit, gjatë të cilave janë shqyrtuar dhe diskutuar çështje 

të rëndësishme organizative dhe operative, si dhe janë marrë vendime për planifikimin e 

mëtejshëm të aktiviteteve. Në kuadër të këtyre vendimeve përfshihet edhe: 

 Vendimi për emërimin e tre paneleve, secili në përbërje prej tre anëtarësh, për shqyrtimin 

dhe vendimmarrjen lidhur me ankesat. 

Përkundër kërkesave të vazhdueshme të Panelit Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), 

të adresuara gjatë procesit të rregullt të planifikimit buxhetor për vitin 2025 ndaj Ministrisë së 

Financave, Punës dhe Transfereve (MFPT), si dhe përmes shkresave zyrtare të datës 06.12.2024 

dhe 15.01.2025 drejtuar Qeverisë së Republikës së Kosovës, kërkesat për ndarjen e buxhetit 

shtesë nuk janë përfshirë në Ligjin mbi ndarjet buxhetore për vitin 2025. 

Rrjedhimisht, Kuvendi i Republikës së Kosovës, me Ligjin Nr. 08/L-332 mbi ndarjet buxhetore 

për vitin 2025, nuk ka aprovuar buxhet shtesë për mbulimin e shpenzimeve që ndërlidhen me 

realizimin e aktiviteteve për dy proceset zgjedhore të planifikuara gjatë vitit 2025 (Zgjedhjet për 

Kuvendin e Republikës së Kosovës dhe Zgjedhjet Lokale). 

Në bazë të këtij ligji, PZAP-it i është ndarë buxhet në nivel të njëjtë me vitet kur nuk ka pasur 

procese zgjedhore, përkatësisht vetëm për mbulimin e shpenzimeve të rregullta operative në 

shumën totale prej 262,421 €, të ndarë si në vijim: 

 Paga dhe shtesa:      201,601 €  

 Mallra dhe shërbime: 53,000 €  

 Shpenzime komunale: 7,820 €  

                Gjithsej:     262,421 € 
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Në përpjekje për të siguruar fonde shtesë për mbulimin e shpenzimeve zgjedhore, PZAP i është 

drejtuar Ministrisë së Financave, Punës dhe Transfereve (MFPT) me kërkesa zyrtare si vijon: 

 Më 15.01.2025, PZAP ka kërkuar mbështetje buxhetore shtesë në shumë prej 134,128 

€, për procesin zgjedhor të Zgjedhjeve të Rregullta për Kuvendin e Republikës së 

Kosovës, të mbajtura më 09 shkurt 2025. 

o Kjo kërkesë nuk është aprovuar nga MFPT, dhe shpenzimet janë mbuluar nga 

buxheti i rregullt i PZAP-së. 

 Paga dhe shtesa:         47,503 €  

 Mallra dhe shërbime: 86,625 €  

                   Gjithsej:    134,128 € 

Sa i përket Zgjedhjeve për Kuvendin e Republikës së Kosovës, të mbajtura më 09 shkurt 2025, 

PZAP kishte planifikuar buxhet shtesë për mbulimin e angazhimeve shtesë si më poshtë: 

Pagat dhe shtesa – përfshijnë kompensimet financiare për stafin e rregullt, të cilët janë 

angazhuar përtej orarit të rregullt të punës. Këto përfshijnë pagesat për orët shtesë (jashtë orarit), 

si dhe kompensimet për punë gjatë fundjavave dhe festave zyrtare, në përputhje me ligjet dhe 

rregulloret në fuqi. Shuma e shpenzuar për paga për angazhimet për ketë proces zgjedhor është 

74,506€. 

Mallrat dhe shërbimet – përfshijnë shpenzimet operative të nevojshme për funksionimin e 

përditshëm të institucionit, si pagesa për angazhimin e 10 zyrtarëve jo permanent gjate procesit 

zgjedhor, furnizimet zyrtare, dreka zyrtare si dhe shërbime tjera zyrtare. Shuma e shpenzuar për 

mbulimin e këtyre aktiviteteve gjate procesit zgjedhor është 34,928€. 

Në zbatim të mandatit të tij ligjor, të përcaktuar me Ligjin Nr. 08/L-228 për Zgjedhjet e 

Përgjithshme në Republikën e Kosovës, PZAP është detyruar që të operojë me buxhetin e 

miratuar për vitin 2025, duke mbuluar njëkohësisht shpenzimet operative dhe ato të procesit 

zgjedhor, me qëllim të mos rrezikohet mbarëvajtja e procesit zgjedhor. 

Për shkak të mungesës së buxhetit shtesë, PZAP nuk ka pasur mundësi të realizojë plotësisht 

planifikimin e stafit sipas Vendimit të Këshillit Gjyqësor të Kosovës (KGJK) nr. 416/2024, datë 

31 tetor 2024, i cili parashihte angazhimin e 18 pozitave shtesë. Në praktikë, janë rekrutuar vetëm 

10 pozita esenciale, ndërsa shpenzimet për këto angazhime janë mbuluar nga buxheti ekzistues 

i destinuar për shpenzimet e rregullta operative. 

Pas analizave të detajuara buxhetore, PZAP ka filluar ekzekutimin e pagesave për aktivitetet më 

të domosdoshme të procesit zgjedhor, duke riorientuar mjetet nga buxheti aktual, në mënyrë që 

të sigurohet funksionimi minimal dhe realizimi i detyrimeve ligjore. 

Pavarësisht sfidave të mëdha financiare gjatë vitit 2025, PZAP ka arritur të menaxhojë me kujdes 

buxhetin e aprovuar dhe të sigurojë realizimin e obligimeve të veta ligjore në lidhje me proceset 

zgjedhore.                                      
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Për financimin e aktiviteteve të zhvilluara gjatë procesit te Zgjedhjet e Përgjithshme në 

Republikën e Kosovës të mbajtura me 09 shkurt 2025, PZAP ka shpenzuar gjithsej 109,595€. 

Ky nivel i shpenzimit dëshmon kujdes dhe menaxhim efikas të burimeve financiare, duke 

siguruar mbështetje të plotë për përmbushjen e mandatit dhe përgjegjësive ligjore të institucionit 

gjatë procesit zgjedhor me intensitet të lartë aktivitetesh zgjedhore. 

         TË HYRAT E PZAP-IT  

 

PZAP-i, në bazë të nenit 120  paragrafi 1 nen paragrafi 1.3 të Ligjit Nr. 08/L-288, LZP, mund 

të shqiptoj gjoba ndaj një  subjekti politik në vlerë deri në pesëdhjetëmijë (50,000) Euro, 

në rast se përcakton se ka ndodhur shkelje e këtij ligji ose rregullave të KQZ-së. 

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa ka shqiptuar gjoba ndaj subjekteve politike gjatë  

procesit të Zgjedhjeve Lokale qe janë mbajtur me 12 tetor 2025 ku në mënyrë të detajuar do ti 

paraqesim në formë tabelore gjobat e shqiptuara dhe pagesat e gjobave nga Subjektet Politike 

te cilat i kanë paguar deri me tani. Në kuadër të Zgjedhjeve Lokale, të mbajtura më 12 tetor 

2025, janë shqiptuar gjoba në vlerë prej 124,700.  Për këtë proces zgjedhor, realizimi i gjobave 

është 122,900€ ndërsa borxhe të pa paguara kanë mbetur 1,800€. 

        PZAP-i, në bazë të nenit 120  paragrafi 1 nen paragrafi 1.3 të Ligjit Nr. 08/L-288, LZP, mund 

të shqiptoj gjoba ndaj një  subjekti politik në vlerë deri në pesëdhjetëmijë (50,000) Euro, 

në rast se përcakton se ka ndodhur shkelje e këtij ligji ose rregullave të KQZ-së. 

        Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa ka shqiptuar gjoba ndaj subjekteve politike gjatë  

procesit të Zgjedhjeve të Rregullta Parlamentare qe janë mbajtur me 09 shkurt 2025 ku në 

mënyrë të detajuar do ti paraqesim në formë tabelore gjobat e shqiptuara dhe pagesat e gjobave 

nga Subjektet Politike te cilat i kanë paguar deri me tani. Në kuadër të Zgjedhjeve të Rregullta 

Parlamentare, të mbajtura më 09 shkurt 2025, janë shqiptuar gjoba në vlerë prej 651,100€.  Për 

këtë proces zgjedhor, realizimi i gjobave është 642,900€ ndërsa borxhe te pa paguara kanë 

mbetur 8,200€. 
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Gjobat e shqiptuara nga PZAP-i ndaj subjekteve politike  për Zgjedhjet e Rregullta për 

Kuvendin e Republikës së Kosovës  të 09 - shkurt 2025 

 

Nr. Emri i subjektit politik Shuma e gjobës 
Pagesa e 

gjobës 

Mbetja e 

borxhit 

1 

Lidhja Demokratike e Kosovës-

LDK 

                   

136,600  

           

136,600  
- 

2 
Lëvizja Vetëvendosje-LVV 

                   

212,500  

           

212,500  
- 

3 

Partia Demokratike e Kosovës-

PDK 

                   

144,500  

           

144,500  
- 

4 

AAK, NISMA-Nisma Social 

Demokrate, Konservatorët, 

Intelektualët 

                     

72,300  

             

72,300  
- 

5 
Partia Liberale Egjiptiane 

                       

3,000  

               

3,000  
- 

6 
Koalicioni për Familje 

                     

18,500  

             

18,500  
- 

7 
Demokracia Serbe DS 

                     

12,000  

             

12,000  
- 

8 
Partia Kosovskih Serba-PKS 

                       

7,200  

                     

-    
7,200 

9 

Iniciativa e Re Demokratike e 

Kosovës - IRDK 

                       

5,500  

               

5,500  
- 

10 Lista Serbe 

                     

26,500  

             

26,500  
- 

11 

Nova Demokratska Stranka-

NDS 

                       

4,000  

               

4,000  
- 

12 

Partia Ashkalinjve për Integrim - 

PAI 

                       

1,000  

                     

-    
1,000 

13 

Nasha Boshnjaqka Kualicia - 

NBK 

                       

1,500  

               

1,500  
- 

14 
Slobodu Pravdu i Opsanak-SPO 

                       

3,500  

               

3,500  
- 

15 
 Koalicioni VAKAT  

                       

1,500  

               

1,500  
- 

16 Opre Roma Kosova 

                       

1,000  

               

1,000  
- 

  
TOTALI I GJOBAVE: 

                   

651,100  

           

642,900  
8,200 
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ZHVILLIMI  I PROCESIT ZGJEDHOR - ZGJEDHJET E 

PËRGJITHSHME PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

TË MBAJTURA MË 09 SHKURT 2025  

Nga shpallja e Zgjedhjeve të Përgjithshme për Kuvendin e Republikës së Kosovës, të shpallur 

me dekretin e Presidencës me Nr. Protokolli 119/2024, të datës 16.08.2024, të mbajtura më 9 

shkurt 2025, e deri më 27 mars 2025, respektivisht deri në përfundimin e afatit për paraqitjen e 

ankesave kundër vendimit të KQZ-së për shpalljen e rezultateve përfundimtare të zgjedhjeve – 

në Panelin Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) janë paraqitur gjithsej 642 ankesa, të 

cilat janë shqyrtuar dhe vendosur brenda afateve të përcaktuara me ligj. 

Ankesat e paraqitura kanë përfshirë të gjitha fazat e procesit zgjedhor, përkatësisht: periudhën 

para fushatës zgjedhore, fushatën zgjedhore, ditën e zgjedhjeve, procesin e administrimit të 

numërimit në Qendrat e Numërimit (QKN) dhe Qendrën për Numërimin dhe Rezultatet (QNR), 

si dhe ankesat lidhur me rezultatet përfundimtare të zgjedhjeve të shpallura nga KQZ-ja. 

Gjatë këtij procesi, PZAP-i ka mbajtur mbi 49 panele për shqyrtimin e ankesave të paraqitura, 

duke respektuar afatet e përcaktuara ligjore. Të gjitha vendimet janë dorëzuar palëve të përfshira 

në procedurë, në formë fizike dhe elektronike, si dhe janë publikuar në ueb-faqen zyrtare të 

PZAP-it. Në përputhje me kompetencat ligjore, PZAP ka shqyrtuar dhe trajtuar 642 ankesa sipas 

përmbajtjes dhe natyrës së tyre.  

 

Mënyra e vendimarrjes së PZAP-it: 

 Të aprovuara - 248 ankesa; 

 Të refuzuara - 245 ankesa 

 Të hedhura të palejuara 73 ankesa;  

 Të hedhura të pasafatshme 53 ankesa;  

 Me shkresë përcjellëse janë dërguar 17 ankesa në Komisionin e Pavarur të Mediave, dhe 

2 ankesa në Komisionin e Mediave të Shkruara. 
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Në tabelën e mëposhtme janë pasqyruar në mënyrë të detajuar, mënyra e vendimmarrjes nga 

PZAP-i 

 

Paraqitja grafike 

 

 

 

Gjatë zhvillimit të procesit zgjedhor, Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) ka 

pranuar një numër të konsiderueshëm ankesash, të cilat pasqyrojnë qartë kompleksitetin dhe 

dinamikën e çdo faze të zgjedhjeve. Që nga periudha paraprake e para fushatës zgjedhore e deri 

Fazat e 

procesit 

zgjedhor 

Ankesat e 

aprovuara 

Ankesat e 

refuzuara 

Ankesat e 

hedhura 

poshtë të 

palejuara 

Ankesat e 

hedhura të  

pasafatshm

e 

Ankesat 

e 

tërhequr

a 

Ankesat e 

përcjellura 

në KPM-

KMSH 

Numri i 

ankesave të 

pranuara 

Vendosur 

Para fushata 

zgjedhore 
7 3 15  2  27 

Fushata 

zgjedhore 
217 175 13 29 2 19 455 

Dita e 

Zgjedhjeve 
15 53 37 3   108 

Administrimi i 

numërimit në 

QKN dhe 

QNR 

9 8 8 21   46 

Rezultatet 

përfundimtare 
 6     6 

Gjithsej 248 245 73 53 4 19 642 

248

245

73

53
17 2

 Të aprovuara Të Refuzuara  Të palejuara Të pasaftshme Ankesa në KPM Ankesa në KMSH
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në shpalljen e rezultateve përfundimtare, ankesat e adresuara kanë reflektuar shqetësimet dhe 

kontestimet e ngritura nga subjektet politike dhe pjesëmarrës të tjerë në proces. 

Në periudhën para fillimit zyrtar të fushatës zgjedhore, janë paraqitur gjithsej 27 ankesa, të cilat 

lidhen kryesisht me parregullsi të evidentuara në prag të nisjes së aktiviteteve zgjedhore. Faza e 

fushatës zgjedhore, e cila karakterizohet nga një intensitet i lartë veprimesh politike dhe publike, 

ka rezultuar me 455 ankesa – numri më i madh në të gjithë ciklin zgjedhor – duke dëshmuar 

sfidat në zbatimin e legjislacionit për zgjedhje të lira dhe të drejta, përfshirë respektimin e Kodit 

të Mirësjelljes për subjektet politike dhe përfaqësuesit e tyre. 

Gjatë ditës së votimit janë pranuar 108 ankesa, që lidhen me parregullsi, si ndërhyrje të 

mundshme në procesin e votimit apo incidente të ndryshme në vendvotime. Ndërkohë, në fazën 

e administrimit të numërimit të votave, si në Qendrat e Numërimit (QKN) ashtu edhe në Qendrën 

për Numërim dhe Rezultate (QNR), janë trajtuar 46 ankesa që kanë të bëjnë me procesin teknik 

të numërimit dhe integritetin e të dhënave zgjedhore. 

Në fazën përmbyllëse të procesit, pas shpalljes së rezultateve përfundimtare nga Komisioni 

Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), në PZAP janë paraqitur 6 ankesa, të cilat kanë për qëllim 

kontestimin e rezultateve ose mospajtimin me vendimin përfundimtar të KQZ-së. 

 

Në tabelat e mëposhtme janë paraqitur të dhënat të cilat pasqyrojnë mënyrën e marrjes së vendimeve 

nga PZAP-i, lidhur me ankesat të paraqitura sipas fazave të procesit zgjedhor, gjatë Zgjedhjeve për 

Kuvendin e Republikës së Kosovës të mbajtura me 09 Shkurt 2025: 

 

Para fushatës zgjedhore janë parashtruar 27 ankesa shih tabelën e mëposhtme: 

Faza e para fushatës zgjedhore 

Nr. Mënyra e vendimmarrjes Ankesa 

1 Të palejuara 15 

2 Të tërhequra 2 

3 Aprovim 7 

4 Refuzim 3 

Totali 27 

                           

Gjatë  fushatës zgjedhore janë parashtruar 455 Ankesa, shih tabelën e mëposhtme: 

Faza e Fushatës zgjedhore 

Nr. Mënyra e vendimmarrjes Ankesa 

1 Të palejuara 12 

2 Të tërhequra 2 

3 Të pas afatshme 29 

4 Aprovim 218 

5 Refuzim 175 

6 Shkresa përcjellëse KPM-KMSH 19 

Totali 455 
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Gjatë Ditës së Zgjedhjeve janë parashtruar 108 Ankesa, shih tabelën e mëposhtme: 

Dita e Zgjedhjeve 

Nr. Mënyra e vendimmarrjes Ankesa 

1 Të palejuara 37 

2 Të pas afatshme 3 

3 Aprovim 15 

4 Refuzim 53 

Totali 108 

 

Gjate administrimit të numërimit në QKN dhe QNR janë parashtruar 46 Ankesa, shih tabelën e 

mëposhtme: 

Administrimi i numërimit në QKN dhe QNR 

Nr. Mënyra e vendimmarrjes Ankesa 

1 Të palejuara 8 

2 Të pas afatshme 21 

3 Aprovim 9 

4 Refuzim 8 

Totali 46 

 

Gjate Rezultatit Përfundimtar janë parashtruar 6 Ankesa, shih tabelën e mëposhtme: 

Rezultati  Përfundimtar 

Nr. Mënyra e vendimmarrjes Ankesa 

1 Refuzim 6 

Totali 6 

 

NATYRA E SHKELJEVE TË PROCESIT ZGJEDHOR PËR ZGJEDHJET PËR 

KUVENDIN E KOSOVËS DATË 09 SHKURT 2025  
  

Në vijim, përmes tabelave, paraqitet natyra e shkeljeve të evidentuara gjatë fazave të ndryshme të procesit 

zgjedhor, për Zgjedhjet për Kuvendin e Kosovës të mbajtura me date 09 Shkurt 2025 

 

Nr. Natyra e shkeljes – Zgjedhjet për Kuvendin e Kosovës 09 Shkurt 2025 Ankesa 

1 Mos emërimi i anëtarëve në KKZ, KVV 13 

2 Mos përfshirja e votuesve në listën e votuesve jashtë Kosovës 3 

3 Mos certifikimi i Subjektit Politik 2 

4 Miratimi i listës së qendrave të votimit jashtë Kosovës 9 

5 Ndarja  e votuesve brenda qendrave  të votimit 1 

6 Ndarja e fondeve për subjektin politik 5 

7 Përdorimi i gjuhës së urrejtjes në rrjete sociale, debate televizive, tubime zgjedhore 202 

8 Pjesëmarrja e Anëtarit të KKZ-së,dhe i KQZ, në tubime zgjedhore 3 

9 
Shfrytëzimi i institucionit publik  për fushatë elektorale në Shkollë, QKMF, Kuvend, 

Komunë, objekt fetar  
47 
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Vendosja e posterave, njoftimeve  në hapësira publike në rrugë publike, pritore të 

autobusëve, brenda ndërtesave publike, brenda oborrit të shkollës, shtyllë elektrike, 

objekte private pa lejen e pronarit, dhe institucionit 

154 

11 Pjesëmarrja e fëmijëve në fushatën zgjedhore 25 

12 Parregullsi gjate informimit në fushate nga ana e KQZ-së 2 

13 Mbajtja e tubimeve me përfaqësues fetar 2 

14 Manipulim i votave të votuesve jashtë Kosove 3 

15 Shpërblim financiar për fitim të votave 1 

16 Shfrytëzimi i pozitës zyrtare për fushatë të subjektit 4 

17 Certifikimi i kandidatëve të komunitetit tjetër në një subjekt tjetër 1 

18 Mbulim dhe dëmtim të posterave 3 

19 Largimi nga lista e votueseve 1 

20 Përdorimi i pasurisë publike  4 

21 Mostransmetim i spotit të subjektit politik 1 

22 Parregullësi gjatë shpërndarjes së numrit të vëzhguesve 1 

23 Pengim gjatë mbajtjes së tubimit zgjedhor 1 

24 Pengim i gazetarëve për të përmbushur detyrat e tyre profesionale 1 

25 Publikim të lajmeve të pavërteta për subjektin politik 1 

26 Bartja e votave në subjektin tjetër politik 1 

27 Bërja e fushatës  gjatë  ditës së votimit në çfarëdo mënyre 63 

28 Mospërputhje e nënshkrimeve me votat 1 

29 Ndarja  e mjetit transportues për shpërndarje të materialit zgjedhor nga KKZ 1 

30 Parregullsi në vendvotim 35 

31 Parregullsi gjatë numërimit në QKN - Dyshime në fletëvotime 1 

32 Kërcënim ndaj komisionerës 1 

33 Mospërputhje të Votave gjatë administrimit në QKN 1 

34 Mos verifikimi i numërimit në mënyrë transparente 1 

35 Mungesë e votave gjatë administrimit në QKN dhe QNR 27 

36 Parregullsi nga komisionerët 2 

37 Refuzimi i zarfeve të fletëvotimeve të votuesve jashtë Kosove 1 

38 Shpallja e fletëvotimeve të pavlefshme 17 

 Totali 642 

 

SANKSIONET NDAJ SUBJEKTEVE POLITIKE  

 
Gjatë procesit zgjedhor për Zgjedhjet e Përgjithshme për Kuvendin e Republikës së Kosovës  të 

datës 9 Shkurt 2025, PZAP-i ka shqiptuar sanksione  me gjobë ndaj 16 subjekteve politike, ku 

ndaj këtyre  subjekteve politike gjatë fushatës zgjedhore për shkelje të dispozitave ligjore të 

Ligjit për Zgjedhjet e Përgjithshme (LZP) janë marrë 146  vendime sanksionuese, dhe është janë 

shqiptuar gjoba në vlerë prej 651,100.00 euro. 

 

Në tabelën e mëposhtme janë paraqitur gjobat e shqiptuara nga PZAP-i ndaj subjekteve 

politike   
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Në tabelën e mëposhtme janë paraqitur natyrat e shkeljeve për të cilat janë shqiptuar gjobat 

 

 

 

 

Nr. Emri i subjektit politik Shuma e gjobës
Pagesa e 

gjobës

Mbetja e 

borxhit

Nr.i vendimeve 

te shqiptuara 

me gjoba

1 Lidhja Demokratike e Kosovës-LDK                    136,600            136,600                    -   30

2 Lëvizja Vetëvendosje-LVV                    212,500            212,500                    -   47

3 Partia Demokratike e Kosovës-PDK                    144,500            144,500                    -   28

4

Kualicioni AAK, NISMA-Nisma 

Social Demokrate, Konservatorët, 

Intelektualët

                     72,300              72,300                    -   
13

5 Partia Liberale Egjiptiane                        3,000                3,000                    -   2

6 Koalicioni për Familje                      18,500              18,500                    -   5

7 Demokracia Serbe DS                      12,000              12,000                    -   3

8 Partia Kosovskih Serba-PKS                        7,200                      -                 7,200 2

9

Iniciativa e Re Demokratike e 

Kosovës - IRDK
                       5,500                5,500                    -   

3

10 Lista Serbe                      26,500              26,500                    -   6

11 Nova Demokratska Stranka-NDS                        4,000                4,000                    -   2

12 Partia Ashkalinjve për Integrim - PAI                        1,000                      -                 1,000 1

13 Nasha Boshnjaqka Kualicia - NBK                        1,500                1,500                    -   1

14 Slobodu Pravdu i Opsanak-SPO                        3,500                3,500                    -   1

15  Koalicioni VAKAT 1,500                                     1,500                    -   1

16 Opre Roma Kosova 1,000                                     1,000                    -   1

TOTALI I GJOBAVE:                    651,100            642,900               8,200 146

Natyrat e shkeljeve për të cilat janë shqiptuar gjobat Vendime 

Mbajtja e tubimeve me përfaqësues fetar dhe në objekte fetare 3 

Manipulim i votave të votuesve jashtë Kosove 1 

Përdorimi i fëmijëve gjatë fushatës zgjedhore 10 

Përdorimi i gjuhës (urrejtjes) në tubime rrjete sociale  43 

Shfrytëzimi i institucionit publik  për fushatë elektorale 21 

Pjesëmarrja e Anëtarit të KKZ-së në tubime zgjedhore  1 

Vendosja e posterave në hapësirë publike (rrugë publike, shtylla 

elektrike, objekte publike private)  
57 

Premtime  për shpërblimeve financiare për fitim të votave 1 

Ndikimi tek votuesit 9 

Totali 146 
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Paraqitja grafike 

 

 

PZAP-i, ka dorëzuar njoftimet për gjobat e papaguara subjekteve politike, të cilat nuk i kanë 

paguar gjobat e shqiptuara me vendime të PZAP-it, sipas afateve ligjore të parapara sipas 

legjislacionit zgjedhor, për Zgjedhjet e Përgjithshme për  Kuvendin e Republikës së  Kosovës 

të datës 9 Shkurt 2025. 

 

 

VENDIMET E MIRATUARA ME GJOBË DHE PA GJOBE, SIPAS ANKESAVE NGA 

SUBJEKTET POLITIKE  

 

Në tabelën e mëposhtme jane paraqitur statistika me vendimet me gjobe dhe pa gjobe për 

subjektet politike, si ankues, gjatë procesit zgjedhor për Zgjedhjet e Përgjithshme për Kuvend të 

Republikës së Kosovës të mbajtura me 09 Shkurt 2025. 

 

 

Nr. Subjekti Politik si ankues 

Ankesat e 

miratuara 

me vendime 

pa gjobë 

Ankesat e 

miratuara 

me vendime 

me gjobë 

Numri total i 

ankesave të 

miratuara ndaj 

subjektit politik 

1 Lëvizja Vetëvendosje (LVV) 65 78 143 

2 
Partia Demokratike e Kosovës 

(PDK) 
24 29 53 

3 
Lidhja Demokratike e Kosovës 

(LDK)  
2 15 17 

4 OJQ CEL Kosova dhe Dylberizëm  4 2 6 

5 
Instituti Demokratik i Kosovës 

(KDI) 
1 5 6 

6 Socijal Demokratska Unija (SDU) 1 2 3 

3 1
10

43

2112

57

1 9

Mbajtja e tubimeve me përfaqësues fetar dhe në objekte fetare

Manipulim i votave të votuesve jashtë Kosove

Përdorimi i fëmijëve gjatë fushatës zgjedhore

Përdorimi i gjuhës (urrejtjes) në tubime rrjete sociale

Shfrytëzimi i institucionit publik  për fushatë elektorale

Pjesëmarrja e Anëtarit të KKZ-së në tubime zgjedhore

Shfrytëzimi i pozitës zyrtare për fushat të subjektit

Vendosja e posterave në hapësirë publike (rrugë publike, shtylla elektrike, objekte publike private)

Premtime  për shpërblimeve financiare për fitim të votave

Ndikimi tek votuesit
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7 Lista Serbe 2 1 3 

8 
Iniciativa e Re Demokratike e 

Kosovës (IRDK) 
0 2 2 

9 Partia Liberale Egjiptiane (PLE) 0 2 2 

10 Koalicioni AAK-NISMA 1 1 2 

11 Za Slobodu, Pravdu i Opstanak 0 2 2 

12 Naša Bošnjačka Koalicija 0 1 1 

13 Nova Demokratska Stranka (NDS) 0 1 1 

14 Koalicioni PDAK-LPB 0 1 1 

15 GI Narodna Pravda 0 1 1 

16 
Kosova Demokratik Turk Partisi 

(KDTP) 
1 0 1 

17 Jedinstvena Goranska Partija (JGP) 1 0 1 

18 
Gordana Laban Zubiq (anëtare e 

KQZ-së) 
1 0 1 

19 Srpska Demokratija (SD) 1 0 1 

20 
Partia Rome e Bashkuar e Kosovës - 

PREBK 
0 1 1 

Gjithsejt 104 144 248 

 

 

VENDIMET E MIRATUARA ME GJOBË DHE PA GJOBE NDAJ SUBJEKTEVE 

POLITIKE SI KRYERËS  

 

Në tabelën e mëposhtme jane paraqitur statistika me vendimet me gjobe dhe pa gjobe ndaj 

subjekteve politike si kryers, gjatë procesit zgjedhor për Zgjedhjet e Përgjithshme për Kuvend 

të Republikës së Kosovës të mbajtura me 09 Shkurt 2025. 

 

Nr. Kryerësi supozuar 

Ankesat e 

miratuara 

me vendime 

pa gjobë 

Ankesat e 

miratuara 

me vendime 

me gjobë 

Numri total i 

ankesave të 

miratuara ndaj 

subjektit politik 

1 Lëvizja Vetëvendosje (LVV) 26 47 73 

2 Lidhja Demokratike e Kosovës (LDK)  22 30 52 

3 Partia Demokratike e Kosovës (PDK) 19 28 47 

4 Koalicioni AAK-NISMA 10 13 23 

5 Srpska Lista 3 6 9 

6 Koalicioni për Familje 4 4 8 

7 KQZ 0 7 7 

8 QKN 0 6 6 

9 Srpska Demokratija (SD)  2 3 5 
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10 Partija Kosovskih Srba (PKS)  2 2 4 

11 QNR 0 3 3 

12 Partia Liberale Egjiptiane (PLE) 0 2 2 

13 
Iniciativa e Re Demokratike e Kosovës 

(IRDK) 
0 2 2 

14 Nova Demokratska Stranka - NDS 0 2 2 

15 Naša Bošnjačka Koalicija(NBK) 0 1 1 

16 
Partia E Ashkalinjëve Për Integrim - 

PAI 
0 1 1 

17 Za Slobodu Pravdu i Opstanak 0 1 1 

18 Koalicija VAKAT 0 1 1 

19 OPRE 0 1 1 

Gjithsejt 88 160 248 

 

 

PARAQITJA E ANKESAVE SIPAS KOMUNAVE  

 

Tabela me të dhenat lidhur me ankesat e paraqitura sipas komunave gjate procesit zgjedhor 

për Zgjedhjet e Përgjithshme për Kuvend të Republikës së Kosovës të mbajtura me 09 Shkurt 

2025. 

 

 

Nr. Komuna Numri i ankesave te paraqitura 

1 Prishtinë 240 

2 Prizren 57 

3 Istog 42 

4 Skenderaj 41 

5 Mitrovica e Veriut 33 

6 Pejë 26 

7 Suharekë 20 

8 Ferizaj 16 

9 Viti 14 

10 Obiliq 13 

11 Drenas 11 

12 Votues jashtë Kosovës 11 

13 Gjilan 10 

14 Podujevë 10 

15 Leposaviq 9 
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16 Lipjan 9 

17 Fushë Kosovë 8 

18 Gjakovë 8 

19 Deçan 7 

20 Malishevë 7 

21 Mitrovica  e Jugut 7 

22 Mamushë 6 

23 Vushtrri 6 

24 Zveçan 6 

25 Dragash 4 

26 Kamenicë 4 

27 Klinë 4 

28 Rahovec 3 

29 Shtime 3 

30 Graqanicë 2 

31 Junik 2 

32 Novobërdë 1 

33 Partesh 1 

34 Zubin Potok 1 

35 Hani i Elezit 0 

36 Kaçanik 0 

37 Kllokot 0 

38 Ranillug 0 

39 Shtërpce 0 

Gjithsejt 642 

 

 

 

NDALESAT ADMINISTRATIVE  
 

Përveç gjobave, paneli i PZAP-it me vendim ka ndaluar një anëtar të KKZ-së, nga subjekti 

politik LVV, që të marrë pjesë në zgjedhje, si kandidat apo edhe si pjesë administrative e ndonjë 

organi zgjedhor për periudhën kohore, në kohëzgjatje prej 2 (dy) vite. 

 

Të dhënat me numrin e ankesave të paraqitura nga palët ankuese 

 

Në tabelën e mëposhtme është paraqitur tabela me të dhënat lidhur me numrin e ankesave të   

paraqitura, gjatë këtij procesi zgjedhor 
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Nr.rendor Pala ankuese 
Numri i 

ankesave 

1 Lëvizja Vetëvendosje (LVV) 315 

2 Koalicioni PDAK-LPB 5 

3 Person fizik  7 

4 Lista Serbe 5 

5 Gordana Zubiq (anëtare e KQZ-së) 2 

6 Kosova Demokratik Turk Partisi (KDTP) 31 

7 Socijal Demokratska Unija (SDU) 5 

8 Jedinstvena Goranska Partija (JGP) 3 

9 Gordana Laban Zubiq (anëtare e KQZ - Lista Serbe) 1 

10 Iniciativa e Re Demokratike e Kosovës (IRDK) 9 

11 Lidhja Demokratike e Kosovës (LDK)  48 

12 Srpska Demokratija (SD) 2 

13 Koalicioni AAK-NISMA 21 

14 Instituti Demokratik i Kosovës (KDI) 9 

15 OJQ CEL Kosova dhe Dylberizëm  11 

16 Nova Demokratska Stranka (NDS) 6 

17 Partia Demokratike e Kosovës (PDK) 104 

18 Koalicioni për familje 2 

19 Partia Liberale Egjiptiane (PLE) 10 

20 Naša Bošnjačka Koalicija (NBK) 3 

21 Kompania Fileit L.L.C 1 

22 GI Narodna Pravda 2 

23  Koalicija VAKAT 2 

24 Za Slobodu, Pravdu i Opstanak 4 

25 Partia e Ashkanlive për Integrim - PAI 1 

26 Partija Kosovskih Srba 11 

27 Partia Rome e Bashkuar e Kosovës - PREBK 7 

28 KALLXO.COM 1 

29 Yenikci Turk Hareket Partisi - YTHP 5 

30 BIRN 4 

31 OPRE Roma Kosova 1 

32 Balli Kombëtar i Kosovës - BKK 1 

33 Lidhja e Egjiptianëve të Kosovës - LEK 1 

34 Koalicioni PREBK 1 

35 Kryesuese e ekipit QKN-A.I Komuna Gllogoc 1 

Gjithsej 642 
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Paraqitja grafike 

 

 

 

 

PARAQITJA E ANKESAVE SI PALË ANKUESE NË FAZAT E PROCESIT ZGJEDHOR  

 

Në tabelën e meposhtme jane paraqitur të dhenat lidhur me ankesat e subjekteve politike si 

palë ankuese, të paraqitura në fazat e procesit zgjedhor për Zgjedhjet e Përgjithshme për 

Kuvend të Republikës së Kosovës të mbajtura me 09 Shkurt 2025. 

 

Nr Pala ankuese 

Faza e 

parafushates 

Fushata 

Zgjedhore 

Dita e 

Zgjedhjeve 

Administrimi 

i numërimit 

në QKN dhe 

QNR 

Rezultati 

Përfundimtar 

Totali i 

ankesave 

të 

paraqitura 

1 
Lëvizja Vetëvendosje 

(LVV) 
10 258 31 14 2 315 

2 
Partia Demokratike e 

Kosovës (PDK) 
0 81 16 4 3 104 

3 
Lidhja Demokratike e 

Kosovës (LDK)  
1 28 16 3 0 48 

4 
Kosova Demokratik 

Turk Partisi (KDTP) 
1 2 28 0 0 31 

5 
Koalicioni AAK-

NISMA 
0 8 2 11 0 21 

6 
OJQ CEL Kosova 

dhe Dylberizëm  
0 11 0 0 0 11 

7 
Partija Kosovskih 

Srba 
0 11 0 0 0 11 
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8 
Partia Liberale 

Egjiptiane (PLE) 
0 10 0 0 0 10 

9 

Iniciativa e Re 

Demokratike e 

Kosovës (IRDK) 

1 8 0 0 0 9 

10 
Instituti Demokratik i 

Kosovës (KDI) 
0 9 0 0 0 9 

11 Person fizik  4 2 1 0 0 7 

12 

Partia Rome e 

Bashkuar e Kosovës - 

PREBK 

0 1 0 6 0 7 

13 
Nova Demokratska 

Stranka (NDS) 
0 2 0 4 0 6 

14 
Koalicioni PDAK-

LPB 
1 1 1 1 1 5 

15 Lista Serbe 2 3 0 0 0 5 

16 
Socijal Demokratska 

Unija (SDU) 
2 3 0 0 0 5 

17 
Yenikci Turk Hareket 

Partisi - YTHP 
0 0 5 0 0 5 

18 BIRN 0 0 5 0 0 5 

19 
Za Slobodu, Pravdu i 

Opstanak 
0 3 1 0 0 4 

20 
Jedinstvena Goranska 

Partija (JGP) 
2 1 0 0 0 3 

21 
Naša Bošnjačka 

Koalicija (NBK) 
0 3 0 0 0 3 

22 
Gordana Zubiq 

(anëtare e KQZ-së) 
1 1 0 0 0 2 

23 
Srpska Demokratija 

(SD) 
1 1 0 0 0 2 

24 Koalicioni për familje 0 2 0 0 0 2 

25 GI Narodna Pravda 0 2 0 0 0 2 

26  Koalicija VAKAT 1 1 0 0 0 2 

27 
Kompania Fileit 

L.L.C 
0 1 0 0 0 1 

28 
Partia e Ashkanlive 

për Integrim - PAI 
0 1 0 0 0 1 

29 KALLXO.COM 0 1 0 0 0 1 

30 OPRE Roma Kosova 0 0 1 0 0 1 

31 
Balli Kombëtar i 

Kosovës - BKK 
0 0 1 0 0 1 

32 
Lidhja e Egjiptianëve 

të Kosovës - LEK 
0 0 0 1 0 1 

33 Koalicioni PREBK 0 0 0 1 0 1 

34 

Kryesuese e ekipit 

QKN-A.I Komuna 

Gllogoc 

0 0 0 1 0 1 

Totali i ankesave të 

paraqitura 
27 455 108 46 6 642 
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PARAQITJA E ANKESAVE NDAJ KRYERËSVE TË SUPOZUAR NË FAZAT E 

PROCESIT ZGJEDHOR  

 

Në tabelën e meposhtme jane paraqitur të dhënat lidhur me ankesat e parashtruara ndaj 

kryerësve të supozuar, të paraqitura gjatë fazave të procesit zgjedhor për Zgjedhjet e 

Përgjithshme për Kuvend të Republikës së Kosovës të mbajtura me 09 Shkurt 2025. 

 

Nr. Kryerësi i supozuar 
Faza e 

parafushates 

Fushata 

Zgjedhore 

Dita e 

Zgjedhjeve 

Administrimi 

i numërimit 

në QKN dhe 

QNR 

Rezultati 

Përfundimtar 

Totali i 

ankesave 

të 

paraqitura 

1 
Lëvizja Vetëvendosje 

(LVV) 
0 120 35 0 0 155 

2 
Lidhja Demokratike e 

Kosovës (LDK)  
0 112 5 1 0 118 

3 
Partia Demokratike e 

Kosovës (PDK) 
0 75 11 0 0 86 

4 KQZ 26 10 36 1 3 76 

5 
Koalicioni AAK-

NISMA 
0 55 9 0 0 64 

6 QKN 0 0 0 32 0 32 

7 Srpska Lista 0 19 4 0 0 23 

8 Koalicioni për Familje 0 13 4 0 0 17 

9 QNR 0 0 0 8 3 11 

10 

Iniciativa e Re 

Demokratike e 

Kosovës (IRDK) 

0 10 0 0 0 10 

11 
Srpska Demokratija 

(SD)  
0 9 0 0 0 9 

12 
Partia Liberale 

Egjiptiane (PLE) 
0 7 0 0 0 7 

13 KKZ 0 1 0 4 0 5 

14 
Partija Kosovskih Srba 

(PKS)  
0 4 0 0 0 4 

15 
Nova Demokratska 

Stranka - NDS 
0 4 0 0 0 4 

16 
Za Slobodu Pravdu i 

Opstanak 
0 4 0 0 0 4 

17 
Naša Bošnjačka 

Koalicija(NBK) 
0 2 0 0 0 2 

18 
Partia E Ashkalinjëve 

Për Integrim - PAI 
0 1 1 0 0 2 

19 Berat Buzhala 0 1 0 0 0 1 

20 Klan Kosova 0 1 0 0 0 1 

21 
Radio Televizioni I 

Kosovës-RTK 
0 1 0 0 0 1 

22 Koalicija VAKAT 0 1 0 0 0 1 

23 Anëtar I KQZ (AAK) 0 1 0 0 0 1 

24 
Socialna Demokratska 

Unijna(SDU) 
1 0 0 0 0 1 

25 

Partia Demokratike E 

Ashkalinve Të 

Kosovës - PDAK 

0 1 0 0 0 1 
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26 OPRE 0 1 0 0 0 1 

27 G.I. Narodna Pravda 0 1 0 0 0 1 

28 
PLE - Partia Liberale 

Egjiptiane 
0 1 0 0 0 1 

29 
Yenikci Turk Hareket 

Partisi - YTHP 
0 0 1 0 0 1 

30 Srpski narodni pokret 0 0 1 0 0 1 

31 QV 0 0 1 0 0 1 

Totali i ankesave të 

paraqitura 
27 455 108 46 6 642 

 

 

MËNYRAT E VENDIMARRJES PËR ANKESAT E PARASHTRUARA NGA SUBJEKTET 

POLITIKE  

 

Në tabelën e meposhtme jane paraqitur të dhënat lidhur me vendimarrjen për ankesat e 

parashtruara nga subjektet politike për Zgjedhjet e Përgjithshme për Kuvend të Republikës së 

Kosovës të mbajtura me 09 Shkurt 2025. 

 

Nr Pala ankuese 
Ankesat e 

aprovuara 

Ankesat e 

refuzuara 

Ankesat 

e 

hedhura 

poshtë të 

palejuara 

Ankesat e 

hedhura të  

pasafatshme 

Ankesat e 

tërhequra 

Ankesat e 

përcjellura 

në KPM-

KMSH 

Numri i 

ankesave 

të 

pranuara 

- 

Vendosur 

1 
Lëvizja Vetëvendosje 

(LVV) 
143 127 20 9 1 15 315 

2 
Partia Demokratike e 

Kosovës (PDK) 
53 43 1 7 0 0 104 

3 
Lidhja Demokratike e 

Kosovës (LDK)  
17 30 1 0 0 0 48 

4 
Kosova Demokratik 

Turk Partisi (KDTP) 
1 2 27 1 0 0 31 

5 
Koalicioni AAK-

NISMA 
2 5 2 12 0 0 21 

6 
OJQ CEL Kosova dhe 

Dylberizëm  
7 2 0 0 0 2 11 

7 Partija Kosovskih Srba 0 1 0 10 0 0 11 

8 
Partia Liberale 

Egjiptiane (PLE) 
2 7 1 0 0 0 10 

9 

Iniciativa e Re 

Demokratike e Kosovës 

(IRDK) 

2 5 1 1 0 0 9 

10 
Instituti Demokratik i 

Kosovës (KDI) 
6 1 2 0 0 0 9 

11 Person fizik  0 2 2 1 2 0 7 

12 
Partia Rome e Bashkuar 

e Kosovës - PREBK 
1 0 6 0 0 0 7 

13 
Nova Demokratska 

Stranka (NDS) 
1 0 0 5 0 0 6 

14 Koalicioni PDAK-LPB 1 2 0 2 0 0 5 

15 Lista Serbe 3 2 0 0 0 0 5 

16 
Socijal Demokratska 

Unija (SDU) 
3 1 1 0 0 0 5 
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17 
Yenikci Turk Hareket 

Partisi - YTHP 
0 0 5 0 0 0 5 

18 BIRN 0 4 1 0 0 0 5 

19 
Za Slobodu, Pravdu i 

Opstanak 
2 1 0 1 0 0 4 

20 
Jedinstvena Goranska 

Partija (JGP) 
1 1 1 0 0 0 3 

21 
Naša Bošnjačka 

Koalicija (NBK) 
1 1 0 1 0 0 3 

22 
Gordana Zubiq (anëtare 

e KQZ-së) 
1 1 0 0 0 0 2 

23 
Srpska Demokratija 

(SD) 
1 1 0 0 0 0 2 

24 Koalicioni për familje 0 0 0 0 1 1 2 

25 GI Narodna Pravda 1 0 0 1 0 0 2 

26  Koalicija VAKAT 0 2 0 0 0 0 2 

27 Kompania Fileit L.L.C 0 1 0 0 0 0 1 

28 
Partia e Ashkanlive për 

Integrim - PAI 
0 0 0 1 0 0 1 

29 KALLXO.COM 0 1 0 0 0 0 1 

30 OPRE Roma Kosova 0 0 1 0 0 0 1 

31 
Balli Kombëtar i 

Kosovës - BKK 
0 0 1 0 0 0 1 

32 
Lidhja e Egjiptianëve të 

Kosovës - LEK 
0 1 0 0 0 0 1 

33 Koalicioni PREBK 0 0 0 1 0 0 1 

34 

Kryesuese e ekipit 

QKN-A.I Komuna 

Gllogoc 

0 1 0 0 0 0 1 

Gjithsejt 249 245 73 53 4 18 642 

 

MËNYRAT E VENDIMARRJES PËR ANKESAT E PARASHTRUARA NDAJ 

SUBJEKTEVE POLITIKE SI KRYERËS  

 

Në tabelën e meposhtme jane paraqitur të dhënat lidhur me vendimarrjen për ankesat e 

parashtruara ndaj kryerësve të supozuar, për Zgjedhjet e Përgjithshme për Kuvend të Republikës 

së Kosovës të mbajtura me 09 Shkurt 2025. 

 

Nr Pala ankuese 
Ankesat e 

aprovuara 

Ankesat e 

refuzuara 

Ankesat 

e 

hedhura 

poshtë të 

palejuara 

Ankesat e 

hedhura të  

pasafatshme 

Ankesat e 

tërhequra 

Ankesat e 

përcjellura 

në KPM-

KMSH 

Numri i 

ankesave 

të 

pranuara 

- 

Vendosur 

1 
Lëvizja Vetëvendosje 

(LVV) 
73 72 2 6 0 0 153 

2 
Lidhja Demokratike e 

Kosovës (LDK)  
52 58 4 2 0 2 118 

3 
Partia Demokratike e 

Kosovës (PDK) 
47 35 1 2 0 1 86 

4 KQZ 7 12 52 3 2 0 76 

5 
Koalicioni AAK-

NISMA 
23 27 2 3 0 9 64 

6 QKN 6 6 7 13 0 0 32 



 

24 

 

7 Srpska Lista 9 5 0 9 0 0 23 

8 
Koalicioni për 

Familje 
8 6 0 0 0 3 17 

9 QNR 3 3 1 4 0 0 11 

10 

Iniciativa e Re 

Demokratike e 

Kosovës (IRDK) 

2 7 1 0 0 0 10 

11 
Srpska Demokratija 

(SD)  
5 2 2 0 0 0 9 

12 
Partia Liberale 

Egjiptiane (PLE) 
2 4 0 1 0 0 7 

13 KKZ 0 0 0 4 1 0 5 

14 
Partija Kosovskih 

Srba (PKS)  
4 0 0 0 0 0 4 

15 
Nova Demokratska 

Stranka - NDS 
2 2 0 0 0 0 4 

16 
Za Slobodu Pravdu i 

Opstanak 
1 0 0 3 0 0 4 

17 Koalicija VAKAT 1 0 0 1 0 0 2 

18 
Naša Bošnjačka 

Koalicija(NBK) 
1 1 0 0 0 0 2 

19 
Partia E Ashkalinjëve 

Për Integrim - PAI 
1 0 0 1 0 0 2 

20 Berat Buzhala 0 0 0 0 0 1 1 

21 Klan Kosova 0 0 0 0 0 1 1 

22 
Radio Televizioni I 

Kosovës-RTK 
0 0 0 0 0 1 1 

23 Anëtar I KQZ (AAK) 0 0 0 0 1 0 1 

24 
Socialna Demokratska 

Unijna(SDU) 
0 1 0 0 0 0 1 

25 

Partia Demokratike E 

Ashkalinve Të 

Kosovës - PDAK 

0 0 0 1 0 0 1 

26 OPRE 0 0 1 0 0 0 1 

27 G.I. Narodna Pravda 0 1 0 0 0 0 1 

28 
PLE - Partia Liberale 

Egjiptiane 
0 1 0 0 0 0 1 

29 
Yenikci Turk Hareket 

Partisi - YTHP 
0 1 0 0 0 0 1 

30 Srpski narodni pokret 0 1 0 0 0 0 1 

31 QV 0 0 0 1 0 0 1 

32 Media 0 0 0 0 0 1 1 

Gjithsejt 247 245 73 54 4 19 642 

 

 



 

25 

 

ANKESAT E PARAQITURA NDAJ VENDIMEVE TË PZAP-IT NË GJYKATËN  

SUPREME TË KOSOVËS  

 
Ne bazë të nenit 118.4 të LZP, palët e interesuara mund të paraqesin ankesa në Gjykatën 

Supreme të Kosovës brenda dyzet e tetë (48) orëve nga pranimi i vendimit të PZAP-së, në rast se 

gjoba e përfshirë është më e lartë se pesë mijë euro (5.000 €), ose në rast se çështja lidhet me një 

të drejtë themelore. Gjykata Supreme e Kosovës vendos në afatin prej pesë (5) ditësh nga paraqitja 

e ankesës. 

Në Zgjedhjet e Rregullta për Kuvendin e Republikës së Kosovës  të 09 Shkurt 2025, në Gjykatën 

Supreme të Kosovës prej 642 ankesave të vendosura nga PZAP-i, palët kanë paraqitur 47 ankesa 

në Gjykatën Supreme të Kosovës kundër vendimeve të PZAP-i, prej të cilave Gjykata Supreme 

e Kosovës 24 ankesa i ka refuzuar si të pabazuara, 8 ankesa i ka hedhur si të palejuara, 2 ankesa 

të pasafatshme, 7 ankesa i ka miratuar pjesërisht, dhe 6 ankesa i ka miratuar tërësisht. 

Paraqitja në mënyrë tabelare e ankesave në Gjykatën Supreme të Kosovës kundër vendimeve të 

PZAP-it 

 

Nr. Ankesat e 

paraqitura 

në PZAP 

Vendimet 

e PZAP-it 

të 

ankimuara 

në 

Gjykatën 

Supreme 

Të 

vërtetuara 

nga 

Gjykata 

Supreme 

Të 

hedhur 

të 

palejuara 

nga 

Gjykata 

Supreme 

Të hedhur 

të 

pasafatshme 

nga Gjykata 

Supreme 

Të 

ndryshuara 

nga 

Gjykata 

Supreme 

Të 

ndryshuara 

pjesërisht 

nga 

Gjykata 

Supreme 

1 642 47 24 8 2 6 7 
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Paraqitja grafike 

 

 

NUMRI I ANKESAVE NDAJ VENDIMEVE TË PZAP-IT, NË GJYKATË SUPREME, 

NATYRA E LËNDËS DHE VENDIMET E GJYKATËS SUPREME  

Në tabelën e mëposhtme janë paraqitur të dhënat lidhur me vendimet e PZAP-it të ankimuara 

në Gjykatën Supreme të Republikës së Kosovës,  

Nr.  

Vendimet e 

PZAP të 

ankimuara 

Ankuesi Natyra e lëndës Vendimet e Gjykatës Supreme 

1 

Anr.1/2024 i 

datës 

03.09.2024 

Lëvizja 

Vetëvendosje 

(LVV) 

Miratimi i listës së 

qendrave të votimit 

jashtë Kosovës 

Është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr.37/2024 të datës 

09.09.2024 

2 

Anr.12-2024 i 

datës 

25.12.2024 

Lista Serbe 
Mos certifikimi  

Subjektit Politik 

Është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr.60/2024 të datës 

31.12.2024 

3 

Anr.27-2025 i 

datës 

15.01.2025 

Koalicioni 

AAK-NISMA 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në tubime 

Është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr.6/2025 të datës 

20.01.2025 

4 

Anr.28-2025 i 

datës 

15.01.2025 

Lidhja 

Demokratike 

e Kosovës 

(LDK) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr.7/2025 të datës 

20.01.2025 

642

47

34

6

7

Ankesat e paraqitura në Gjykatën Supreme ndaj vendimeve të PZAP-

it

Ankesat e paraqitura në PZAP

Vendimet e PZAP-it të ankimuara
në Gjykatën Supreme

Vendime të PZAP-it, të vërtetuara
nga Gjykata Supreme

Vendime të PZAP-it, të
ndryshuara nga Gjykata Supreme

Vendime të ndryshuara pjesërisht
nga Gjykata Supreme
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5 

Anr.34-2025 i 

datës 

16.01.2025 

Lidhja 

Demokratike 

e Kosovës 

(LDK) 

Shfrytëzimi i 

Institucionit publik  

për fushatë 

elektorale - Shkollë 

Është vërtetuar pjesërisht me 

Vendimin e Gj. Supreme 

A.A.nr9/2025të dt. 24.01.2025 

6 Anr.35-2025 

Lidhja 

Demokratike 

e Kosovës 

(LDK) 

Shfrytëzimi i 

Institucionit publik  

për fushatë 

elektorale - QKMF 

Vendim i PZAP-it Anr.35/2025, datës 

15.01.2025, Gjoba 8,000.00 është 

vërtetuar pjesërisht me Vendimin e 

Gj. Supreme A.A.nr10/2025të dt. 

24.01.2025 Gjoba 4.000.00 

7 Anr.55-2025 
Koalicioni 

AAK-NISMA 

Shfrytëzimi i 

Institucionit publik  

për fushatë 

elektorale - QKMF 

Vendim i PZAP-it Anr.55/2025, datës 

19.01.2025, Gjoba 8,000.00 është 

vërtetuar pjesërisht me Vendimin e 

Gj. Supreme A.A.nr8/2025të dt. 

24.01.2025 Gjoba 4.000.00 

8 Anr.70-2025 
Koalicioni 

për Familje 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në media 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në tubime 

Vendim i PZAP-it Anr.70/2025, datës 

22.01.2025, gjoba: 4,500 është 

vërtetuar me Aktvendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr11/2025të dt. 

29.01.2025 

9 Anr.73-2025 

Partia 

Liberale 

Egjiptiane 

(PLE) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në tubime 

Vendim i PZAP-it Anr.73/2025, datës 

22.01.2025, gjoba: 1000 është 

vërtetuar me Aktvendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr25/2025të dt. 

03.02.2025 

10 Anr.85-2025 

Lidhja 

Demokratike 

e Kosovës 

(LDK) 

Vendosja  e 

posterave në 

hapësira publike 

(pritoret e 

autobusave në qytet) 

Vendim i PZAP-it Anr.85/2025, datës 

24.01.2025, gjoba: 12000 është 

vërtetuar me Aktvendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr19/2025të dt. 

01.02.2025 

11 Anr.87-2025 

Partia 

Demokratike 

e Kosovës 

(PDK) 

Vendosja  e 

posterave në 

hapësira publike 

(pritoret e 

autobusave në qytet) 

Vendim i PZAP-it Anr.87/2025 ,  

datës 24.01.2025, gjoba:10,500 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 23/2025të dt. 

31.01.2025 

12 Anr.91-2025 
Koalicioni 

AAK-NISMA 

Vendosja e posterave 

në hapësira publike 

(rrugë publike) 

Vendim i PZAP-it Anr.91/2025, datës 

23.01.2025, gjoba: 10.000 është 

vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr12/2025të dt. 

27.01.2025 
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13 Anr.96-2025 

Lidhja 

Demokratike 

e Kosovës 

(LDK) 

Vendosja e posterave 

në hapësira publike 

(shtylla elektrike) 

Vendim i PZAP-it Anr.96/2025, datës 

23.01.2025, gjoba, 9,000.00 është 

vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 20/2025të dt. 

31.01.2025 

14 Anr.119-2025 

Lëvizja 

Vetëvendosje 

(LVV) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në tubime 

Vendim i PZAP-it Anr.119/2025, 

datës 24.01.2025, gjoba: 6,000.00 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr13/2025të dt. 

29.01.2025 

15 Anr.127-2025 

Lidhja 

Demokratike 

e Kosovës 

(LDK) 

Vendosja e posterave 

në hapësira publike 

(rrugë publike) 

Vendim i PZAP-it Anr.127/2025 ,  

datës 24.01.2025, gjoba: 5,000.00 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr16/2025të dt. 

31.01.2025 

 

16 Anr.128-2025 
Koalicioni 

AAK-NISMA 

Vendosja e posterave 

në hapësira publike 

(rrugë publike) 

Vendim i PZAP-it Anr.128/2025, 

datës 24.01.2025, gjoba: 5,000.00 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr22/2025të dt. 

31.01.2025 

17 Anr.137-2025 

Lëvizja 

Vetëvendosje 

(LVV) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Vendim i PZAP-it Anr.137/2025, 

datës 24.01.2025, gjoba: 10,000.00 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 14/2025të dt. 

31.01.2025(LVV) dhe me Vendimin 

Gj. S A.A.nr.21/2025 të 

dt.24.01.2025 (LDK) 

18 Anr.143-2025 

Iniciativa e 

Re 

Demokratike 

e Kosovës 

(IRDK) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Vendim i PZAP-it Anr.143/2025, 

datës 24.01.2025, gjoba: 1,500.00 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 26/2025të dt. 

03.02.2025 

19 Anr.145-2025 

Lëvizja 

Vetëvendosje 

(LVV) 

Shfrytëzimi i 

Institucionit publik 

për fushatë 

elektorale 

Vendim i PZAP-it Anr.145/2025, 

datës 25.01.2025, (148,149,150) 

gjoba: 6,000.00 është vërtetuar me 

Vendimin e Gj. Supreme A.A.nr. 

17/2025të dt. 01.02.2025(LVV) dhe 

me Vendimin Gj. S A.A.nr.21/2025 të 

dt.24.01.2025 (LDK)dhe me Vendimin 

Gj. S A.A.nr.24/2025 të 

dt.03.02.2025 (PDK) 
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20 Anr.148-2025 

Lëvizja 

Vetëvendosje 

(LVV) 

Shfrytëzimi i 

Institucionit publik 

për fushatë 

elektorale 

Vendim i PZAP-it Anr.148/2025, 

datës 25.01.2025, (148,149,150) 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 17/2025të dt. 

01.02.2025(LVV) dhe me Vendimin 

Gj. S A.A.nr.21/2025 të 

dt.24.01.2025 (LDK)dhe me Vendimin 

Gj. S A.A.nr.24/2025 të 

dt.03.02.2025 (PDK) 

21 Anr.152-2025 

Lëvizja 

Vetëvendosje 

(LVV) 

Vendosja e posterave 

në hapësira publike 

Vendim i PZAP-it Anr.152/2025, 

datës 25.01.2025, është vërtetuar 

me Vendimin e Gj. Supreme A.A.nr. 

18/2025të dt. 01.02.2025 

22 Anr.183-2025 
Koalicioni 

për Familje 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Ndryshohet Vendimi i PZAP-it, 

Anr.183/2025, datës 27.01.2025, me 

Gjobë (7,000.00), me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr28/2025të dt. 

03.02.2025 

23 Anr.194-2025 

Lidhja 

Demokratike 

e Kosovës 

(LDK) 

Vendosja e posterave 

në hapësira publike 

Vendim i PZAP-it Anr.194/2025, 

datës 27.01.2025, gjoba: 5,000.00 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 27/2025të dt. 

03.02.2025 

24 Anr.201-2025 

Lidhja 

Demokratike 

e Kosovës 

(LDK) 

Vendosja e posterave 

në hapësira publike 

Vendim i PZAP-it Anr.201/2025, 

datës 29.01.2025, gjoba: 5,500.00 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 35/2025të dt. 

07.02.2025 

25 Anr.214-2025 

Lëvizja 

Vetëvendosje 

(LVV) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në tubime 

Vendim i PZAP-it Anr.214/2025, 

datës 29.01.2025, gjoba: 10,000.00 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 29/2025të dt. 

04.02.2025 

26 Anr.224-2025 

Lëvizja 

Vetëvendosje 

(LVV) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Vendim i PZAP-it Anr.224/2025, 

datës 30.01.2025, (20,000.00) është 

vërtetuar pjesërisht me Vendimin e 

Gj. Supreme A.A.nr. 34/2025të dt. 

06.02.2025 gjoba 16,600.00 
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27 Anr.235-2025 
Koalicioni 

për Familje 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Ndryshohet Vendimi i PZAP-it, 

Anr.235/2025, datës 30.01.2025, me 

Gjobë (7,500.00), me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr31/2025të dt. 

05.02.2025 

28 Anr.237-2025 

Partia 

Demokratike 

e Kosovës 

(PDK) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në 

tubime)) 

Vendim i PZAP-it Anr.237/2025, 

datës 30.01.2025, gjoba: 10,000.00 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 37/2025të dt. 

05.02.2025 

29 Anr.240-2025 

Partia 

Demokratike 

e Kosovës 

(PDK) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Vendim i PZAP-it Anr.240/2025 ,  

datës 30.01.2025, gjoba: 10,000.00  

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 36/2025të dt. 

06.02.2025 

30 Anr.244-2025 

Lëvizja 

Vetëvendosje 

(LVV) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në tubime 

Vendim i PZAP-it 

Anr.244,257,258/2025, datës 

01.02.2025,(35,000.00) është 

vërtetuar pjesërisht me Vendimin e 

Gj. Supreme A.A.nr. 32/2025të dt. 

05.02.2025 gjoba 25,000.00 

31 Anr.253-2025 
Koalicioni 

AAK-NISMA 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Ndryshohet Vendimi I PZAP-it,  

Anr.253/2025 , datës 01.02.2025,me  

Gjobë 5,500.00),me  Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr30/2025të dt. 

06.02.2025 

32 Anr.264-2025 
Koalicioni 

për Familje 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në tubime 

Ndryshohet Vendimi i PZAP-it,  

Anr.264/2025 ,  datës 01.02.2025,me  

Gjobë (7,600.00),me  Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr33/2025të dt. 

05.02.2025 

33 Anr.278-2025 

Lidhja 

Demokratike 

e Kosovës 

(LDK) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në tubime 

Ndryshohet Vendimi I PZAP-it,  

Anr.278/2025 ,  datës 03.02.2025,me  

Gjobë 5,500.00),me  Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr40/2025të dt. 

07.02.2025 

34 Anr.280-2025 

Partia 

Demokratike 

e Kosovës 

(PDK) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Vendim i PZAP-it Anr.334/2025 ,  

datës 03.02.2025,(15,000.00) është 

vërtetuar pjesërisht me Vendimin e 

Gj. Supreme A.A.nr. 39/2025të dt. 

06.02.2025 gjoba 8,000.00 

35 Anr.301-2025 

Partia 

Demokratike 

e Kosovës 

(PDK) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Vendim i PZAP-it A.nr.301/2025 ,  

datës 04.02.2025, gjoba: 16,000.00 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 38/2025të dt. 

07.02.2025 
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36 Anr.327-2025 
Koalicioni 

për Familje 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Vendim i PZAP-it A.nr.327/2025 ,  

datës 06.02.2025, është vërtetuar 

me Vendimin e Gj. Supreme A.A.nr. 

45/2025të dt. 14.02.2025 

37 Anr.334-2025 

Partia 

Demokratike 

e Kosovës 

(PDK) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Vendim i PZAP-it Anr.334/2025 ,  

datës 05.02.2025,(16,000.00) është 

vërtetuar pjesërisht me Vendimin e 

Gj. Supreme A.A.nr. 43/2025të dt. 

11.02.2025 gjoba 8,000.00 

38 Anr.352-2025 

Lëvizja 

Vetëvendosje 

(LVV) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Vendim i PZAP-it Anr.352/2025 ,  

datës 06.02.2025, gjoba !5,000.00 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 42/2025 të dt. 

10..02.2025 

39 Anr.409-2025 
Koalicioni 

për Familje 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Vendim i PZAP-it Anr.409/2025 ,  

datës 06.02.2025, gjoba: 2,000.00 

është vërtetuar me Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr. 49/2025 të dt. 

13.02.2025 

40 Anr.450-2025 

Lëvizja 

Vetëvendosje 

(LVV) 

Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në rrjete 

sociale 

Ndryshohet Vendimi i PZAP-it,  

Anr.450/2025 ,  datës 10.02.2025,me  

Gjobë (5,500.00), me  Vendimin e Gj. 

Supreme A.A.nr  46/2025 të dt. 

13.02.2025 

41 Anr.590-2025 

Lidhja 

Demokratike 

e Kosovës 

(LDK) 

Parregullsi nga 

komisionerët 

Vendim i PZAP-it Anr.590/2025 ,  

datës 18.02.2025, është vërtetuar 

me Vendimin e Gj. Supreme A.A.nr. 

50/2025 të dt. 24.02.2025 

42 Anr.601-2025 
Koalicioni 

PDAK-LPB 

Manipulimi i votave 

të votuesve jashtë 

Kosove 

Vendim i PZAP-it Anr.601/2025 ,  

datës 21.02.2025, është vërtetuar 

me Vendimin e Gj. Supreme A.A.nr. 

52/2025 të dt. 27.02.2025 

43 Anr.631-2025 
Koalicioni 

PDAK-LPB 

Manipulim i votave 

të votuesve jashtë 

Kosove 

Vendim i PZAP-it Anr.631/2025 ,  

datës 07.03.2025, është vërtetuar 

me Vendimin e Gj. Supreme A.A.nr. 

55/2025 të dt. 12.03.2025 

44 Anr.636-2025 

Partia 

Demokratike 

e Kosovës 

(PDK) 

Mungesë e votave 

Vendim i PZAP-it Anr.636/2025 ,  

datës 18.03.2025, është vërtetuar 

me Vendimin e Gj. Supreme A.A.nr. 

61/2025 të dt. 24.03.2025 

45 Anr.639-2025 
Koalicioni 

PDAK-LPB 
Mungesë e votave 

Vendim i PZAP-it Anr.639/2025 ,  

datës 19.03.2025, është vërtetuar 

me Vendimin e Gj. Supreme A.A.nr. 

63/2025 të dt. 24.03.2025 
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46 Anr.641-2025 

Lëvizja 

Vetëvendosje 

(LVV) 

Shpallja e 

fletëvotimeve të 

pavlefshëm 

Vendim i PZAP-it Anr.641/2025 ,  

datës 19.03.2025, është vërtetuar 

me Vendimin e Gj. Supreme A.A.nr. 

62/2025 të dt. 25.03.2025 

ANKESAT KUNDËR VENDIMEVE TË KQZ  
 

Gjatë fazës se para fushatës,  fushatës zgjedhore, ditës së zgjedhjeve,  administrimi i numërimit 

në QKN dhe QNR, në kuadër të 642 të ankesave janë paraqitur 125 ankesa ndaj vendimeve të 

KQZ,  me natyra si: miratimi i listës së qendrave të votimit jashtë Kosovës, mos emërimi i 

anëtarëve të KKZ-së, KVV, mos certifikimi i subjektit politik, mos regjistrimi në listën e 

votuesve jashtë Kosove, ndarja e fondeve për subjektin politik, ndarja  e votuesve brenda 

qendrave  të votimit, bartja e votave në subjektin tjetër, dyshime në fletëvotime, largimi nga 

lista e votueseve, përdorimi i gjuhës (urrejtjes) në tubime, largimi nga lista e votueseve, 

manipulim i votave të votuesve jashtë Kosove, mospërputhje të votave, refuzimi i zarfeve të 

fletëvotimeve të votuesve jashtë Kosove, shpallja e fletëvotimeve të pavlefshme etj. 

 

Nr. Ankuesi Natyra e lëndës 
Numri i 

ankesave 

1 Lëvizja Vetëvendosje (LVV) 

Miratimi i listës së 

qendrave të votimit 

jashtë Kosovës 

9 

2 

Koalicioni PDAK-LPB,KDT,SDU, Lista 

Serbe, Gordana Laban Zubiq(LS), 

Srpska Demokratija, Koalicioni për 

familje,JGP,KDTP 

Mos emërimi i anëtarëve 

të KKZ-së, KVV 
13 

3 
Lista Serbe, Lëvizja 

Vetëvendosje(LVV), 

Mos certifikimi i Subjektit 

Politik 
2 

4 Person Fizik 
Mos regjistrimi në listën e 

votuesve jashtë Kosove 
3 

5 

Jedinstvena Goranska Partija (JGP), 

IRDK, SDU, LDK, Koalicioni AAK-

NISMA 

Ndarja e fondeve për SP 5 

6 Person fizik 

Ndarja  e votuesve 

brenda qendrave  të 

votimit 

1 

7 Lëvizja Vetëvendosje (LVV) 
Bartja e votave në 

subjektin tjetër 
1 

8 Lidhja Demokratike e Kosovës (LDK) Dyshime në fletëvotime 1 
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9 Koalicioni AAK-NISMA, KDTP 
Përdorimi i gjuhës 

(urrejtjes) në tubime 
2 

10 Person Fizik 
Largimi nga lista e 

votueseve 
1 

11 Koalicioni PDAK-LPB 
Manipulim i votave të 

votuesve jashtë Kosove 
1 

12 PDK, Koalicioni AAK-NISMA Mospërputhje të Votave 2 

13 Lëvizja Vetëvendosje (LVV) 

Mos verifikimi i 

numërimit në mënyrë 

transparente 

1 

14 

Petrit Hajdari-PDK, Almir Veliji-NDS, 

Edmond Hoxha-Koalicioni AAK-

NISMA, Jollxhi Shala, Rejhan 

Podrimja, Rexhep Pecora, Muhamet 

Krasniqi, Alma Bajrami, Dardan 

Morina, Erxhan Galushi-PREBK, 

PDK,PDAK-LPB, LVV 

Mungesë e votave 27 

15 Person Fizik 

Ndarja  e Kombibusve për 

shpërndarje të materialit-

KKZ 

1 

16 
YTHP, LVV, KDTP, OPRE Roma 

Kosova, LDK 
Parregullsi në VV 36 

17 Lëvizja Vetëvendosje (LVV) 

Refuzimi i zarfeve të 

fletëvotimeve të votuesve 

jashtë Kosove 

1 

18 

LEK, PDK, LVV, Agron Kuçi-Koalicioni 

AAK-Nisma, Petrit Hajdari-PDK, 

Adriana Isufi-Kryesuese e ekipit 

QKN 

Shpallja e fletëvotimeve 

të pavlefshme 
17 

Totali 125 
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ANKESAT E DËRGUARA ME AKT PËRCJELLËS NË KOMISIONIN E PAVARUR PËR 

MEDIA KPM DHE KËSHILLIN E MEDIAVE TË SHKRUARA  

Gjatë këtij procesi zgjedhor në KPM, janë dërguar gjithsej 17 ankesa përmes aktit përcjellës, si  

dy ankesa në Këshillin e Mediave të Shkruara, të cilat për nga natyra e shkeljes kane pasur të 

bëjnë me Përdorimin e gjuhës (urrejtjes) në media, rrjete sociale dhe TV. 

 

RASTET ME ELEMENTE TË VEPRËS PENALE  

 

Në këtë proces zgjedhor PZAP-i, në Prokurorinë e Shtetit - PSH, nuk ka dorëzuar asnjë rast 

të ankesave me element të veprës penale. 

 

Raste specifike të identifikuara gjatë procesit zgjedhor të Zgjedhjeve të Përgjithshme për 

Kuvendin e Republikës së Kosovës, të mbajtura më 9 shkurt 2025, Paneli Zgjedhor për 

Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) është përballur me disa raste specifike të evidentuara gjatë 

procesit zgjedhor, si në vijim: 

 Numërimi i votave të kandidatëve në një qendër të vetme të numërimit, Qendrat e 

Numërimit Komunal (QKN), si risi me ligjin e ri për zgjedhjet, që ka sjellë sfida 

praktike dhe procedurale; 

 Rritja e ndjeshme e numrit të ankesave që kanë të bëjnë me gjuhën e urrejtjes, çka 

ka rritur ngarkesën e punës dhe kompleksitetin e shqyrtimit të rasteve; 

 Votat me postë, të cilat kanë paraqitur sfida lidhur me administrimin, verifikimin e tyre. 

 


